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            المحطة             

Station

    الوحدات الكهربائية  

المولدة 

 Generating of Elec.units

الوحدات الكهربائية المستهلكة 

 Electric.Unitsداخل المحطات 

Consumed Within Stations

محطة الشويخ

shuwaikh Station

(RO)محطة الشويخ 

Shuwaikh  Station (RO)

محطة الشعيبة الشمالية

Shuaiba North Station

محطة الشعيبة الجنوبية

Shuaiba South Station

محطة الدوحة الشرقية

Doha East Station

محطة الدوحة الغربية

Doha West Station

(RO)محطة الدوحة الغربية 

Doha West Station (RO)

محطة الزور الجنوبية

Az - Zour South Station

(RO)محطة الزور الجنوبية  

   Az - Zour South Station  

(RO) 

 محطة الصبية

  Sabiya Station  

محطة الزور الشمالية

Az - Zour North Station  

محطة الشقايا

SGRE

            المجموع              

Total
8383900799336

        صافي الطاقه الكهربائية             

               المصدرة                        

Net electricity exporter

  (قبل الربط)أعلى حمل  

Highest Load (Before)
13920 MW 9/9/2020التاريخ

  (بعد الربط)أعلى حمل 

(Highest Load(After
13970 MW *9/9/2020التاريخ

        (قبل  الربط)أدنى حمل 

    Min.Load(Before)
9115 MW29/9/2020التاريخ

         (بعد الربط)أدنى حمل 

   Min.Load(After)
9100 MW *29/9/2020التاريخ

7584564

3249453

ساعة/ ميجا واط - الطاقة الكهربائية 

264031

943387

2534467

-4561

1928839

    الوحدات الكهربائية المصدرة   

Elec.units Exporter

-7461

24367

520238

303643

4561 0

1175209

2525312746+886

07461

Elec.Energyالطاقه الكهربائية 

34776044117

31843054399

60869

190234 2119073

1093134149747

202913 2737380

025655

167501675
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56598645748

1114340

-25655

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و

تؤخذ من الشبكة*

*
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8383900 MWh

إجمالي الطاقة المنتجة  

            Total 

Energy Produced

19923 MW

    إجمالي القدرة   

     المركبة الحالية  

 Total Current 

Capacity of 

Vehicle

7584564 MWh

إجمالي الطاقةالمصدرة 

Total Exporting 

Energy

17595 MW

القدرة المتوفرة 

القصوى 

Max.Available 

Power

ميجاواط                                    -                              القدرة الكهربائية المركبة الحالية 

         Intalled Capacity - M.W

2020إحصائية الطاقة الكهربائية عن شهر سبتمبر 

Electrical Energy Statistical Report for the Month of September 2020

19923

70

1540

6747

6056

2541

1122

720

876

252
                               (غازي)         محطة الشويخ 

                Shuwaikh Station (G/T)

        محطة الشعيبة الشمالية                              

                  Shuaiba North Station

        محطة الشعيبة الجنوبية                               

                    Shuaiba South Station

       محطة الدوحة الشرقية                                

                           Doha East Station

قدرة الإنتاج 

Production 

Capacity

       محطة الدوحة الغربية                                  

                  Doha West Station

       محطة الزور الجنوبية                                   

                Az - Zour South Station

        محطة الصبية                                            

                  Sabiya  Station

         محطة الزور الشمالية                                

                   Az - Zour North Station

           محطة الشقايا                                       

                       Shaqaya Station

       المجموع                                                  

                                          Total

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و
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  مليون جالون     

أمبرطوري       

M.I.G

مليون متر مكعب  

M.m³

683.33.106

455.0002.068

474.0962.155

461.9832.100

3847.14417.489

3754.76217.069

1000.455

0.486 107

300.136

420.191

0.205 45

300.136

Az - Zour North Station

110.40.502

110.40.502

600.273

Shuaiba South Station

Shuaiba North Station 

Doha East Station 

Doha West Station

Az - Zour South Station (RO)

(التناضح العكسي)  محطة الدوحة الغربية 

Doha West Station (RO)

2020      إحصائية المياه العذبة عن شهر سبتمبر 

Fresh Water Statistical Report for the Month of September 2020

يوميا              -                السعة المركبة 

Installed Capacity  - Per Day

  محطة الشويخ

(التناضح العكسي)محطة الشويخ 

  Shuwaikh Station 

0.136 30

0.084 18.5

Shuwaikh Station Reverse Osmosis

معدل صافي الاستهلاك اليومي             

Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                     

Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                     

Minimum Daily Reserve

            محطة الشعيبة الجنوبية

            محطة الشعيبة الشمالية

   محطة الدوحة الشرقية

  محطة الدوحة الغربية

 محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

 محطة الصبية

Total    المجموع                      

 السعة المتوفرة القصوى                     

Maximum Available Capacity

أقصى صافي استهلاك بتاريخ                 

Maximum Daily Consumption

محطة الزور الشمالية

Az - Zour South Station 

 Sabiya Station 

(10th)

(3rd)

(25th)

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و
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مليون متر 

M.m3مكعب  

  مليون جالون   

  امبراطورى     

M.I.G

64.570 14203.374

63.023 13863.137

63.006 13859.478

(التناضح العكسي)محطة الدوحة الغربية 

Doha West Station (RO)
1069.1494.860

268.3891.220

2.327 511.908

62.446 13736.174

467.2002.124

3123.76614.201

1089.5194.953

1825.4638.299

40.202

691.1843.142

0.183

_ _

86.7610.394

2090.0609.502

182.3160.829

2402.49110.922

949.1304.315

   Less Cons. By Shuaiba Industries

  Net Dist. Water for Mixing Plant

 Underground Fresh Water Added

    Brackish Water Added

   Reverse Osmosis Production

مياه قليلة الملوحة مضافة

 المياه الجوفية العذبة المضافة

انتاج وحدات التناضح العكسي

2020انتاج المياه العذبة  خلال شهر سبتمبر 

Production of Fresh Water During September 2020

     Shuaiba South Station

 Shuwaikh Station

     (Shuwaikh Station(RO

Shuaiba North Station     

   Doha East Station

    Doha West Station

    Az - Zour North Station

Az - Zour South Station    

(Az - Zour South Station (RO

Sabiya Station      

          مجموع صافي الانتاج الشهري          

  Total Net Production

         مجموع صافي الاستهلاك الشهري     

     Total Net Consumption

                     انتاج المياه العذبة              

      Production of Fresh Water

 محطة الشويخ

(التناضح العكسي)   محطة الشويخ 

محطة الشعيبة الجنوبية

 محطة الشعيبة الشمالية

محطة الدوحة الشرقية

 محطة الدوحة الغربية

محطة الزور الشمالية

محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

محطة الصبية

 صافي انتاج المياه المقطرة

 Net Distilled Water Production

  المياه المقطرة المستهلكة بمصانع الشعيبة

باقي صافي الانتاج المزود الى مركز المزج

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و
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 مليون جالون 

أمبرطوري  

M.I.G

 مليون متر مكعب  

M.m³

1450.659

54.6180.248

48.8880.222

42.4120.193

215.9000.982

166.2800.756

 مليون جالون 

أمبراطورى     

M.I.G

مليون متر  مكعب   

       M.m3

125.1790.569

151.1100.687

699.3203.179

27.0320.123

487.0652.214

1489.7066.772

80.4020.366

86.7610.394

1322.5436.012

1439.5306.544

1272.3675.784

المياه المستخدمة في محطات التحلية المساعدة                  

               B.W used for reverse osmosis

مجموع صافي الاستهلاك الشهري                             

                         Total Net Consumption

 جملة الاستهلاك                                                    

                     Total Gross Consumption

 اجمالي المياه المستخدمة في الخلط                                

                      Total Brackish Water Blended

مجموع صافي الانتاج الشهري                                  

                                 Total Net Production

Brackish Water Statistical Report for the Month of September 2020

2020 إحصائية المياه قليلة الملوحة عن شهر سبتمبر 

      الصليبية                                                         

                                           Sulaibiya

        أم قدير                                                       

                                Um - Qudair

   جملة الانتاج                                                       

                     Total Production

  الاطراف                                                            

                               Al - Atraaf

   الوفرة                                                             

                                   Al - Wafra

معدل الاستهلاك اليومي                                          

               Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                                     

                     Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                                      

                      Minimum Daily Reserve

                  حقول الانتاج                       

Production Field

       الشقايا                                                         

                                            Shagaya

يوميا                                            -  القدرة المركبة 

            Installed Capacity  - Per Day

 القدرة المتوفرة القصوى                                       

               Maximum Available Capacity

أقصى استهلاك يومي بتاريخ                                    

              Maximum Daily Consumption

انتاج المياه قليلة الملوحة 

Production of Brackish Water 

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و

(10th)

(1st)

(29th)
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ذكور  

Male

إناث  

Female

إجمالي 

Total

ذكور 

Male

إناث 

Female

إجمالي 

Total

ذكور   

Male

إناث 

Female

إجمالي  

Total

     الإدارة العليا و مكاتب 

الإدارة                

Highest 

Dept.&Offices

10513023524125129131260

      الشئون الإدارية         

  Administrative 

Affairs

11727038720121137271408

       الشئون المالية         

   Financial Affairs
5549221476363395909251515

    التخطيط والتدريب       

    Planning & 

Training

113286399448117290407

  شبكات التوزيع 

 Electricalالكهربائية       

Distribution Networks

35394674006184318737234704193

شبكات النقل الكهربائية  

Electrical 

Transmission 

Networks

18754592334104-10419794592438

تشغيل وصيانة المياه    

Water Maintenance
290564296973-732978643042

      مشاريع المياه           

 Water Operation
27510137640444315105420

الخدمات الفنية والمشاغل 

الرئيسية            

Technical Services & 

Main Workshops

9001041004832859831061089

    شئون المستهلكين       

Consumer Affairs
18481479332726531187414843358

محطات القوى الكهربائية 

وتقطير المياه                 

 Power station & 

Distribution

48136305443450445452636345897

مراكز المراقبة والتحكم 

ونظم المعلومات والرقابة

     Control center & 

Data system 

supervision

166962629-917596271

المجموع الكلي      

Total
17210500822218105327108018263503523298

2020حسب النوع  خلال شهر سبتمبر  (غ ك - ك )أعداد العاملين بالوزارة 

Sectorwise Number of Employee’s (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During September 2020   

              كويتي              

 Kuwaiti

           غير كويتي           

 Non Kuwaiti

                 المجموع           

        Total

الإحصاء ومركز المعلوماتإدارة

الجنسية

Nationality

القطاع
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